
   

 

 

  COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
                SERVIZIO                 UFFICIO TECNICO  

                                                              REG. GEN.N°  360  del 12.11.2019 

ATTO DI IMPEGNO  
N° 288   DEL 11.11.2019 

OGGETTO : FORNITURE E LAVORI DI MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  

PERDITE IDRICHE  –IMPEGNO    DI SPESA. 

 CIG. Z622A95A50 
                       

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che allo scopo di eliminare con celerità  perdite e garantire  il servizio,  delle condutture delle degli 

acquedotti   che necessitano di continua manutenzione ordinaria e straordinaria,  per  evitare sprechi di acqua 

e disagi alla popolazione, cercando di ridurre al minimo i disservizi di che trattasi; 
 

CHE  a tal fine è stata predisposta apposita perizia dall’Ufficio tecnico Comunale  dell’importo complessivo 

di € 3.000,00 così ripartito : 

 

 PER LAVORI E FORNITURE......................... …………………..€   2.459,00 

 PER IVA al 22% ………………. ..........................................€      541,00 

                                                ______________________________________ 

TOTALE                                 €   3.000,00 

 

Che alla spesa può farsi fronte con la disponibilità sul Cap 1244(cod. bil. 09.06-1.03), ad oggetto: ” Servizio 

idrico integrato- oneri su acquedotto, fognature, depuratore, depurazione, ecc… “; 

 
CHE, i lavori, possono essere eseguiti in parte in amministrazione diretta ed in parte, quelli che presentano 

opere specialistiche, mediante affido diretto a ditta specializzata nel settore, ai sensi D.Lgs. n° 50/2016, sotto 

la sorveglianza e responsabilità dell’Ufficio Tecnico Comunale, il quale per le forniture si rivolgerà agli 

abituali fornitori del Comune previa comparazione dei prezzi;  

 

 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 Visto il regolamento comunale di contabilità 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1.Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente 

richiamate e trascritte; 

 

 

 



   

 

 

2.Di impegnare sul cap. 1244,  meglio generalizzato in premessa la somma di € 3.000,00  Iva compresa; 

 

3. Di approvare la perizia dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria alle condutture degli acquedotti 

comunali, redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo arrotondato di  € 3.000,00  

ripartito come in premessa; 

 

- al finanziamento dei succitati interventi si potrà far fronte con i fondi di cui al Cap 1.224 meglio 

generalizzato in premessa “; 

 

-CHE, gli interventi di cui alla perizia tecnica, saranno eseguiti in parte in amministrazione diretta ed in parte, 

quelli che presentano opere specialistiche, mediante affido diretto a ditta specializzata nel settore, ai sensi  del 

D.Lgs. n° 50/2016, sotto la sorveglianza e responsabilità dell’Ufficio Tecnico Comunale, il quale per le 

forniture si rivolgerà agli abituali fornitori del Comune previa comparazione dei prezzi;  

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per i relativi controlli 

e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18.8.2000,N°267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento è il 

medesimo responsabile del servizio 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

    F.to  Geom. Giuseppe Vinci 

 

. 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELSETTORE TECNICO 

                                                                                         F.to      Geom. Vincenzo Conte   

      

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

- In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, della legge 18.08.2000, n° 267, 

 

A P P O N E 

 

- Il Visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 

 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile è stato registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

      Cortale, lì 11.11.2019 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   F.to         ( Dott.ssa Anna Muraca) 

 

                              


